プレスリリース 2018年 8月 8日

報道関係者各位  株式会社 IDEA entertainment

エンターテインメント中心の街づくり

Algo Park Project がブロックチェーン OS「Circle（サークル）」を採用

〜業界・世の中の常識から発生している課題を解決〜

Algo Parkグループ・株式会社 IDEA entertainment（本社：大阪府大阪市、代表取締役 合田 喜昭、以下「IDEA」）

は、WellSolution株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 矢倉 利樹、以下「WellSolution」）と C&T株式会社

（本社：東京都中央区、代表取締役 咲川 聡志、以下「C&T」）とブロックチェーン OS「Circle（サークル）」に関す

る業務提携契約を 8月 7日(火)に締結いたしましたので、お知らせいたします。

 ●Algo Park Projectについて

 Algo Park Project(アルゴ パーク プロジェクト)とは、エンターテインメント中心の街、Algo Parkをアジアを中

心に世界各国で創っていくためのプロジェクトです。

日本の誇るコンテンツであるアニメ・ゲーム・アイドル・コスプレなどポップカルチャーをミックスしたイベント、

ASIA POP CULTURE FESTIVALをアジア各国で展開。大型フェスティバルから地域に根ざしたビジネスへと繋げていき

ます。エンターテインメントの他にも日本の誇る商品（コンテンツ）は数多くあります。飲食・理美容・デベロッ

プメントなど素晴らしい商品や技術を世界に発信しています。

プレスリリース 2018年 8月 8日

報道関係者各位  株式会社 IDEA entertainment

●Circleについて

Circle（サークル）とは、集客からトークン発行・決済まで実現するコミュニティ活性型プラットフォームである。

<ブロックチェーン OS「Circle（サークル）」の機能>

1)別システムとつながることができる共通のユーザーウォレット（ブロックチェーン SNS）

2)取引・契約を自動化できるスマートコントラクト

3)トークン発行・決済

<多くのリアル店舗が抱える問題点>

◎リアル集客

◎言語対応

◎店舗間の連動

◎リピーターのクチコミ促進

↓

ブロックチェーン OS「Circle（サークル）」活用により

4つの問題・課題をすべて解決できます。

<コミュニティ活性型プラットフォーム>

◎リアル集客

1)圧倒的な拡散力でリアル集客が可能：

ネット上での商品販売・サービス予約受付が可能になるだけでなく、

トークン発行により、リアル集客を促す仕組みを実現。

◎言語対応

2)言語翻訳サービスにより容易に外国人対応可能：

外国人それぞれの母国語で言語表示するカスタマイズも可能であり、

一番壁に感じる「言語の壁」を突破できます。

◎店舗間相互連動

3)施設内店舗・別コミュニティ間での相互集客可能：

ブロックチェーン SNSで導入店舗同士・コミュニティ間でも繋がり、

連動・相互集客が可能になります。

◎リピータークチコミ促進

4)データ把握で、リピーター&クチコミ促進可能：

プレスリリース 2018年 8月 8日

報道関係者各位  株式会社 IDEA entertainment

来店客の属性&行動データ把握により、効果的なリピーター施策ができます。

来訪した顧客が、交互交流したりすることで、クチコミ発生リピーターに繋がります。

●業務提携について

Algo Parkにおいて、ブロックチェーン OS「Circle（サークル）」を採用しました。

今後、世界中で展開される Algo Park がブロックチェーン OS「Circle」で繋がることにより、世界中の Algo Park

のデータ管理が一括で出来るようになります。

このデータはあらゆるマーケティングで利用できる価値のあるビッグデータになります。

さらに、Algo Parkの「Circle」で利用可能なトークンを発行します。

このトークンは Algo Park内で決済できるサービスになります。

他の「Circle」で発行されるトークンとも交換できるようにしていく予定です。

また、Algo Parkの「Circle」に動画配信サービスやクラウドファンディングサービスを実装する予定です。

動画配信サービスを実装することにより、世界に向けての動画を使った情報発信や、リアル（フェスティバル

など）とネット（動画配信）とブロックチェーンを融合した展開が可能になります。

クラウドファンディングサービスを実装することにより、ネットを使った資金調達が可能になり、顧客データ

はブロックチェーンで管理されます。

Algo Parkの「Circle」をアジアだけでなく日本でも展開すると、世界中の Algo Parkとブロックチェーンで

繋がり情報共有や発信ができることで、地域創成にも繋がると期待されています。

●お問い合わせ

プロジェクト名：Algo Park Project

事業内容：イベント事業・タレント事業・金融事業・リゾート事業

MAIL   ：info@algo-park.com/

URL  ：http://www.algo-park.com/

＜本件に関する問合わせ先＞

Algo Park Project担当 加藤

info@algo-park.com